
Zápis ze schůze 5. štěnovického okrsku 

Datum 1.10.2020 (Štěnovice – Lidový dům) 

Program: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení z minulé schůze 

3) Zpráva starosty okrsku 

4) Zpráva z velitele okrsku 

5) Zpráva zástupce dětí 

6) Slovo zástupce výkonného výboru – zástupce nepřítomen 

7) Různé 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

3) Starosta okrsku 

Starosta vyjádřil spokojenost s výsledky práce okrsku. Spokojenost nad tím, že fungují všechny 

sbory, velitelé a zástupci sborů. 

4) Velitel okrsku 

Školení řidičů v Robčicích proběhlo v pořádku v hojném počtu účastníků a lze takto pokračovat 

i v dalších školeních. 

Námětové cvičení – bude pravděpodobně odsunuto na neurčito. V případě, že vznikne 

možnost cvičení udělat, tak si dámě vědět telefonicky. Ani profesionálové se nesmí těchto 

cvičení účastnit. Další informace si řekneme na další schůzi. 

Školení – formou přes E-learning – informace na stránkách okresu. Výsledkem úspěšného 

školení je certifikát.  

5) Zpráva zástupce dětí  

Poděkování za podporu dětí, ale jsou s tím velké problémy. Problémy jsou toho rázu, že vše 

z dotace lze koupit jen přes výzbrojnu (přes soukromí sektor). Věci jsou předražené a výběr 

minimální. Lze objednat i sortiment, který není v obchodě, ale na tuto položku si přidají 10% 

z ceny. Bohužel i cena zboží není dle obvyklých cen kamenných obchodů, ale ceny jsou vyšší. 

Lze tedy konstatovat, že hospodaření s veřejnými prostředky není v souladu se správným 

hospodařením hasičského sboru. 

Školení  - vše se přesouvá na jaro 

V sobotu má být branný závod v Dnešicích. 

17.10.2020 – soutěž plamen 

Bylo by možné účastnit se Brdské ligy – „šedesátky“ – varianta vytvořit jedno družstvo za 

okrsek a účastnit se těchto závodů. Realizace by šla udělat na hřišti ve Štěnovicích. Na příští 

schůzi by se mělo odhlasovat, zda se do této soutěže přihlásit. Přihlášení do soutěže by mělo 

proběhnout do půlky listopadu. 

6) Slovo zástupce z okresu 

Zástupce nebyl účasten na schůzi okrsku, ale pravděpodobně není nic nového 

7) Různé 

Zasloužilé hasiče navrhuje sbor a předává okresu. Podmínky pro návrh zasloužilého hasiče jsou 

na stránkách okresního sdružení. Papíry pro žádost jsou na okrese. 

 

8) Diskuze 



S odkazem na diskutovaný bod ohledně přidělení dotace a následné využití dotace na nové 

prostředky okrsku, bude sbor podávat stížnost na způsob, jakým je nařízeno využití dotace. 

Okrsek se jednoznačně shodl, že je potřeba reagovat na tento způsob a žádat do dalších let 

nápravu a to v podobě, která bude legislativně správná a bude efektivní pro správné 

hospodaření hasičského sboru. Zprávu za okrsek vytvoří Václav Liška po schválení na další 

schůzi bude tato zpráva předána zástupcům okresu pro jejich vyjádření. 

 

 

 

Datum příští schůze 5.11.2020 (čtvrtek) v Robčicích (Hasičárna), nebo v Útušicích (hospoda) v 19:00 

 

Zápis sepsal: Václav Liška (jednatel okrsku) 

 

 


